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GlenAllachie - 12 y.o. - 46 % a.b.v
GlenAllachie blev bygget i 1967, designet af William Delmé-Evans som også har 
designet bl.a. Isle of Jura og Tullibardine. Den første produktion kørte i 1968. 
Destilleriet har ført en ret stille tilværelse hvor produktionen primært er gået til 
blends og nogle få uafhængige bottlers.
Det, og søster destilleriet Isle of Jura, blev solgt til Invergordon Distillers i 1985.
Destilleriet blev lukket i 1987 og genåbnet i 1989 efter salg til Campbell Distillers, 
som udvidede kapaciteten fra to til fire kedler. Chivas Brothers har også ejet 
destilleriet indtil det blev solgt til Billy Walker, Trisha Savage og Graham Stevenson 
i 2017. Herefter lancerede de nye ejere destilleriets første serie af egne regulære malt.
De begyndte også at fokusere på håndtering af casks samt udvikling af smagsnuancer.
De åbnede også et Visitor Centre. En milepæl i destilleriets historie. Man udvikler 
stadig destilleriet med fokus på kvalitet frem for kvantitet. Man gærer malten og 
lagrer whiskyen i længere tid. Den malt vi skal smage her har fået titlen :

Ardnamurchan – Single Malt Core – 46,8% a.b.v.
Ardnamurchan Distillery blev bygget og ejes af den uafhængige aftapper
Adelphi, og produktionen startede i juli 2014. I søgen efter en stabil forsyning af 
spiritus til deres aftapninger besluttede de nye ejere af Adelphi at bygge deres eget 
destilleri på den fjerntliggende Ardnamurchan-halvø, hvor Donald Houston ejede 
jord.
    2011-2012: Planer blev indsendt og godkendt for det nye destilleri i Glenbeg.
    2013: Byggeriet begyndte.
    Juli 2014: Det nye Ardnamurchan Distillery stod færdigt og begyndte at producere 
spiritus, den første lovlige whiskyproduktion i den fjerne regions historie. HRH 
Prinsesse Anne åbnede officielt destilleriet og fyldte det første fad.
    2016: Destilleriet begyndte at frigive "arbejde undervejs" spiritus for at give et 
indblik i den whisky, der var under udvikling.
    2017: Spiritussen blev officielt single malt whisky efter at have opfyldt det 
lovmæssige krav om tre års modning.
    2020: Den første officielle single malt whisky, AD/09.20:01, blev frigivet og 
modtog stor anerkendelse.


